
Zápis ze zasedání č. 5/2022 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 30. 8. 2022 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 

Naše číslo jednací: OUCH 134/2022      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 31. 8. 2022 

Počet listů: 4                                          

 

Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, Josef Blatský, Pavel Duběda, 

Roman Vodák 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášení 

schopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:01 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Josef Blatský, Pavel Duběda a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

 

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Josefa Blatského a Pavla Dubědu a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdržel se 2 (Blatský, Duběda) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

PROGRAM:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Pacht obecních pozemků 

7. Prodej obecního pozemku 

8. Dotační program ,, My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

9. Změna č.1 územního plánu Chrášťovice 

10. Rozpočtové opatření 

11. Došlé žádosti 

12. Různé 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  



 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce 

 

• Objekt skladů – proběhla kolaudace, připravuje se ZVA 

• Firma Znakon a.s. vyhotovila parkoviště u hřiště za částku 205.000 Kč 

• Finanční úřad stále kontroluje dotace na střechu KD a na cestu k Vodákům 

• Nové stránky obce jsou již skoro hotové 

• 2.10. proběhne audit obce 

• Kelímky z dotace SMOJK dorazí do konce září 

• Schody v Klínovicích budou ještě z boku dodělány 

 

6)  Pacht obecních pozemků 

 

Starostka minulé zastupitelstvo seznámila zastupitele s končící platností pachtovních smluv s jednotlivými 

pachtýři. Všichni pachtýři chtějí v pachtu obecních pozemků pokračovat, a proto starostka navrhuje podepsat 

s pachtýři dodatek ke smlouvě s platností smlouvy do 30.9.2027.  

 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 s pachtýřem Josefem Divišem k pachtovní smlouvě 

z 15.10.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  dodatek č. 2 s pachtýřem Vladimírem Hoštičkou k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Stanislavem Zeleným k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Pavlem Marouškem k pachtovní smlouvě z  

30.9.2020. 

 



Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.2 s pachtýřem Hanou Kratochvílovou k pachtovní smlouvě z  

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem ZD Třebohostice k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Josefem Polánkou k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Miroslavem Hradským k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Miroslavem Lebedou k pachtovní smlouvě z  

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 s pachtýřem Václavem Maňhalem k pachtovní smlouvě z 

30.9.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

7) Prodej obecního pozemku 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 4/2022 dne 23.6.2022 usnesení č. 7 schválilo záměr na prodej části 

pozemku KN 2154 v k.ú. Chrášťovice. Po vyhotovení  GP 315-220288/2022 byla z parcely KN 2154 oddělena 

parcela KN 2154/2 vše v k.ú. Chrášťovice. Záměr byl řádně vyvěšen. Zájemce byl pouze Vladimír Benedikt, 

který nechal vypracovat geometrický plán. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice prodává parcelu KN 2154/2 o výměře 94 m2, která vznikla na základě GP 

315-220288/2022 za cenu 100 Kč/m2 (tj. celkem 9400 Kč) panu Vladimíru Benediktovi, Chrášťovice č.p 1. 



 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

8)  Dotační program ,, My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

 

Starostka seznámila zastupitele s podporou nízkopříjmových obyvatel a podpory rodin s dětmi v dotačním 

programu Jihočeského kraje - ,, My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Návrh usnesení č.15 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice:  

I. bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme 

II“;  

II. schvaluje  

1. zapojení obce Chrášťovice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“,  

2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 80 000,-Kč  na realizaci dotačního 

programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,  

3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku 

pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce, 

4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši  40 000,- Kč z rozpočtu obce,  

     III.        ukládá starostce obce zajistit realizaci části II tohoto usnesení. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

9) Změna č. 1 územního plánu Chrášťovice 

 

Starostka seznámila zastupitele s nesouhlasem s vynětím ze ZPF u většiny pozemků v navrhované změně č. 

1. Dále s nesouhlasem ČEPS, aby pozemek pro čistírnu odpadních vod byl pod přenosovou soustavou VN. 

11.7. 2022 proběhlo veřejné projednání změny č.1 ÚP na které se nikdo nedostavil. 

 

 

10)  Rozpočtové opatření 

 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření  

Návrh usnesení č.16 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje rozpočtové opatření. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

11) Došlé žádosti 

 

 a) SDH Chrášťovice  žádá o dar ve výši 20 000 Kč na nákup přileb pro nově založené dětské mužstvo. 

 

Návrh usnesení č.17 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 20 000 Kč pro SDH Chrášťovice 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 



b) Žádost záchranné stanice MAKOV 

 

 Záchranná stanice MAKOV žádá o příspěvek na činnost. 

Návrh usnesení č.18 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje příspěvek na činnost Záchranné stanici živočichů  Makov 

Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 7  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 nebylo schváleno. 

 

12) Různé 

Starostka obce poděkovala všem zastupitelům za práci, kterou vykonali pro obec a shrnula práci za uplynulé 

4 roky. 

 

Přehled výsledků prací 2018-2022 

 

Chrášťovice 

 

Areál nového hřiště 

Terénní úpravy                         811 000 Kč 

Multifunkční hřiště                                1 277 000 Kč 

Oplocení                         491 000 Kč 

Parkoviště                         205 000 Kč  

Zatrubnění stoky                        578 000 Kč 

Chodník                         160 000 Kč 

Celkem                                 3.522.000 Kč 

  

 Objekt skladů                                  3.326.000 Kč 

 Kaplička Chrášťovice                           46 000 Kč 

 Rekonstrukce ordinace                          90 000 Kč 

 Společenská klubovna                        130 000 Kč 

 RE-USE buňka, kompostéry,  kontejner na textil    503 000 Kč 

 Rybník Louže                          398 000 Kč 

 Cesta k Novému                         410 000 Kč 

 Oprava hráze rybník Nový                        136 000 Kč 

 Cesta k rybníku Louže                        240 000 Kč 

 Cesta pod Kolínou                                     376 000 Kč 

 Výměna veřejného osvětlení              324 000 Kč 

 Oprava hasičské stříkačky                          52 000 Kč 

 Zásahové hasičské obleky                          48 000 Kč 

 Zalití asfaltových spár                         120 000 Kč 

 Záchrana obrazu Sv. Jana N.                          80 000 Kč 



 

 

Klínovice 

 

Klubovna ve škole           1.110.000 Kč 

Fasáda na škole           1.142.000 Kč 

Oprava venkovní fasády  - kaple   28 000 Kč 

Zalití asfaltových spár  239 000 Kč 

 

 

Zasedání ukončeno ve 21:15hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 9. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

Starostka         Markéta Vojtová …………………......…………………     dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:   Josef Blatský               …………..........………………….. dne ……………………………….  

 

 

 

                        Pavel Duběda                 …………………………………… dne ………………………………. 

 

 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu  ochrany osobních údajů. 


